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Protokół Nr IV
z sesji Rady Gminy Rozdrażew odbytej w dniu 22 sierpnia 2024 r. o godz. 10:00 w sali wiejskiej  w Rozdrażewie. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15, co stanowi 100% /Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy p. Mariusz Dymarski, Z-ca Skarbnika Gminy p. Monika Wujczyk, Sekretarz  p. Barbara Biesiada, sołtysi, radni powiatu oraz zaproszeni goście. /Listy obecności stanowią załącznik nr 2 i 3   do  protokołu/ 

Punkt 1 – Otwarcie sesji.
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Mirosław Jarocki stwierdzając,                        że zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie terytorialnym został spełniony warunek 
dla podejmowania przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Powitał zebranych.

Przewodniczący - przypomniał, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane 
oraz  prowadzone przy wsparciu programu informatycznego.
Zanim rozpoczęto omawianie materiałów sesyjnych Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy złożyli gratulacje i wręczyli nagrodę za osiągnięcie najwyższego wyniku           w teście ośmioklasisty w gminie Rozdrażew - absolwentowi Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie Kyrylo Ryzhov.
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który obejmował:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z obrad III sesji.

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu 
w roku 2024,

2/ zmian budżetu gminy na 2024 r.,

3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2024-2029,

4/ trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rozdrażew,

5/ zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew ul. T. Kościuszki”,

6/ przejęcia przez Gminę Rozdrażew od Powiatu Krotoszyńskiego zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew,

7/ zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Rozdrażew,

8/ zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rozdrażew,

9/ ustalenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedanych na rzecz użytkowników wieczystych,

10/ wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku,

11/ wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku,

12/ wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku,
13/ rozpatrzenia wniosków i skargi Pana Mirosława Józefa Moskwy.
6. Wolne wnioski, pytania i informacje radnych i innych uczestników sesji.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy p. M. Jarocki  - z uwagi na  przekazane radnym materiały  poddał pod głosowanie wniosek czy panie i panowie  radni wyrażają zgodę na głosowanie  protokołu i uchwał bez odczytywania.

Rada Gminy przyjęła  jednogłośnie powyższy wniosek.
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punktu II - Przyjęcie protokołu  z obrad III sesji.
Przewodniczący Rady Gminy p. M. Jarocki – stwierdził, że protokół z III sesji Rady Gminy został  spisany zgodnie z przebiegiem obrad. W okresie międzysesyjnym wyłożony zostały 
do wglądu  w biurze Rady Gminy i udostępniony w programie eSesja.  

Panie i Panowie Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uzupełnień i nie wystąpili                               z wnioskami o dokonanie poprawek. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół z III  sesji.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Punkt III - Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy p. M. Dymarski - przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, stanowiące załącznik nr 4 do  protokołu.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Punkt IV – Interpelacje i zapytania radnych.  
Nie zgłoszono pisemnych interpelacji.  
Punkt V  ppkt. 1/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w roku 2024.
Wójt Gminy p. M. Dymarski – poinformował, że w związku z informacją z Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie o przesunięciu realizacji zadania dotyczącego przygotowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Rozdrażew – Wyki wraz z wykonaniem ścieżki pieszo-rowerowej  Gmina rezygnuje z planowanego dofinasowania w kwocie 200.000zł dla realizacji tego przedsięwzięcia w ramach budżetu Gminy Rozdrażew na 2024 rok.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w roku 2024.

Rada Gminy   przyjęła  jednogłośnie  uchwałę  nr IV/32/2024  w sprawie zmiany  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w roku 2024, stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt V  ppkt. 2/ Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 r.
Wójt Gminy p. M. Dymarski - przekazał, że w budżecie zwiększono dochody i wydatki 
o kwotę 91.012,80 zł w związku z: 

- dodatkowym dofinansowaniem przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych pozyskanym z budżetu Województwa Wielkopolskiego (63.750 zł) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi w Dzielicach”, 

- dotacją  celową z  budżetu państwa  (2.500 zł)  z przeznaczeniem  na  opłacenie  składki   na  ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

- dotacją celową z budżetu państwa (2.436 zł) z przeznaczeniem  na wynagrodzenie za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, 

- wpływem z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych naliczonych przedsiębiorstwu zajmującemu się odbiorem i transportem odpadów komunalnych oraz odsetek od nieterminowych wpłat opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych (3.175,80 zł) z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z gospodarką odpadami komunalnymi, 

- darowizną od Rady Rodziców Przedszkola Publicznego w Nowej Wsi (4.000 zł) na zakup szafy do zabudowy, 

- darowizną od Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi (5.000 zł) na inwestycję pn. „Zakup maszyny czyszczącej SP Nowa Wieś” 

- darowizną na organizację Dożynek Powiatowych (1.500 zł), 

- otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy (8.651 zł) na realizacje zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na edukację dzieci z Ukrainy.
Kontynuując przekazał, że zwiększono dochody w kwocie 145.015,79 zł z tytułu zwrotu części wydatków bieżących (82.897,27 zł) oraz wydatków majątkowych (62.118,52 zł)  wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku, jednocześnie przeznaczono te środki na: 

- przedsięwzięcie pn. „Budowa przedszkola w Rozdrażewie” – 7.000 zł, 

- przedsięwzięcie pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Trzemesznie” – 20.000 zł, 

- zakup usług w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 20.000 zł, 

- utrzymanie pomnika powstańców – 3.000 zł, 

- organizację wydarzeń kulturalnych – 25.000 zł, 

- bieżące utrzymanie oczyszczalni ścieków – 10.000 zł, 

- bieżące utrzymanie świetlic wiejskich – 10.000 zł,
- usługę oświetlenia drogowego – 10.000 zł, 

- usługi remontowe w Szkole Filialnej w Dzielicach – 40.015,79 zł.
Poinformował, że przesunięć w budżecie gminy po stronie wydatków dokonano w celu urealnienia planu, szczególnie: 

- zmniejszono kwotę zadania pn. „Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi” o 15.000 zł i przeznaczono te środki na inwestycję pn. „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy Szkole Podstawowej w m. Nowa Wieś”, 

- zrezygnowano z dofinansowania dla Powiatu Krotoszyńskiego w kwocie 200.000 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi Rozdrażew – Wyki – wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej” w związku z przesunięciem przez Powiat realizacji zadania i przeznaczono te środki na inwestycję pn. „Przebudowa drogi w Dzielicach”, 

- zmniejszono wydatki na zakup materiałów w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi o kwotę 18.000 zł i przeznaczono te środki na zadanie pn. „Zakup maszyny czyszczącej SP Nowa Wieś”, 

- w ramach funduszu sołeckiego wsi Maciejew przeniesiono kwotę 1.000 zł z przedsięwzięcia pn. „Impreza integracyjna - Dzień Dziecka” na "Turniej piłki nożnej w Maciejewie".
Ponadto zmieniono nazwę zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej - ul. Kościuszki w Rozdrażewie" na „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew           ul. T. Kościuszki”. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały propozycje zmian budżetu Gminy Rozdrażew na 2024 rok. Przekazał, że na posiedzeniu Komisji RG zaakceptowano dodatkową zmianę polegającą na zabezpieczeniu 10.000 zł na usunięcie skutków wypadku samochodowego w otoczeniu świetlicy wiejskiej w Wykach.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/33/2024 sprawie zmian budżetu Gminy Rozdrażew na 2024 rok, stanowiącą załącznik  nr 6 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt V  ppkt. 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2024-2029.
P. Wójt – poinformował, że wprowadzone zmiany wynikają z nowelizacji budżetu oraz dwóch zarządzeń Wójta Gminy. Zaproponował w wykazie przedsięwzięć zaktualizować limit tegorocznych wydatków na: budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi (zmniejszyć limit o 15.000 zł), rozbudowę i doposażenie oczyszczalni ścieków w Rozdrażewie (zmniejszyć o 210.408,75 zł), budowę przedszkola w Rozdrażewie (zwiększyć o 7.000 zł w 2024 r. oraz o 1.114.000 zł w 2025 r.), przebudowę drogi w Dzielicach (zwiększyć o  263.750 zł). Ponadto dodał przedsięwzięcie pn. „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy Szkole Podstawowej w  m.  Nowa Wieś” z limitem w roku 2024 -15.000zł, a w roku 2025 – 25.000zł). Ponadto zaproponował zmianę nazwy zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej - ul. Kościuszki w Rozdrażewie" na „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew ul. T. Kościuszki”. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w  omawianej sprawie. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/34/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2024-2029, stanowiącą załącznik nr 7 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Punkt V  ppkt. 4/ Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rozdrażew.
P. Wójt – poinformował, że dotychczasowa uchwała regulująca te kwestie została podjęta w 2010 roku. W związku ze zmianami przepisów nastąpiła potrzeba uaktualnienia i doprecyzowanie niektórych zapisów proceduralnych. Obecny projekt uchwały reguluje całokształt prac związanych z przyjęciem budżetu. Zaczynając od wydania przez Wójta Gminy tzw. wskaźników przyjmowanych do określenia projektu budżetu, poprzez zgłoszenie wniosków, przygotowywanie projektu uchwały, przedłożenie go Radzie Gminy, aż po procedurę uchwalania budżetu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w  sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rozdrażew.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/35/2024 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rozdrażew, stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu. 
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt V  ppkt. 5/ Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew 
ul. T. Kościuszki”.
Wójt Gminy Mariusz Dymarski – poinformował, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pozytywnie rozpatrzył złożony przez Gminę wniosek i przyznał jej preferencyjną pożyczkę. Jest to pożyczka na bardzo niskie oprocentowanie z możliwością starania się o umorzenie ostatnich 30% spłaty kwoty pożyczki. Przekazał, że aby podpisać umowę  musi zostać podjęta stosowna uchwała przez Radę Gminy, a także wydana opinia przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. P. Wójt przekazał, że uchwała ta nie ma wpływu na stopień zadłużenia i wysokość deficytu tegorocznego budżetu, ponieważ od początku budżet gminy przewidywał zaciągnięcie pożyczki w kwocie 2.000.000zł na ten rok.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w  sprawie  zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew ul. T. Kościuszki”.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/36/2024 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażew ul. T. Kościuszki”,  stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt V  ppkt. 6/ Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Rozdrażew 
od Powiatu Krotoszyńskiego zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew.
P. Wójt – poinformował, że w celu uregulowania stanu prawnego przystanków zlokalizowanych przy drogach powiatowych konieczne jest podpisanie stosownego porozumienia pomiędzy Gminą a Powiatem. W związku z tym wystąpiono z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg. Porozumienie to zostało już zaakceptowane przez Radę Powiatu Krotoszyńskiego poprzez podjęcie uchwały nr IV/30/24 z dnia 28 czerwca 2024 r. W celu umożliwienia podpisania w/w porozumienia niezbędne jest przyjęcie uchwały przez Radę Gminy.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w  sprawie  przejęcia przez Gminę Rozdrażew od Powiatu Krotoszyńskiego zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/37/2024 w sprawie przejęcia przez Gminę Rozdrażew od Powiatu Krotoszyńskiego zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew, stanowiącą załącznik nr 10 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt V  ppkt. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Rozdrażew.
P. Wójt M. Dymarski - poinformował, że zmiana dotyczy ust. 2 w pkt. 4, w którym to wskazani są inkasenci opłaty targowej. Konieczność podjęcia uchwały związana jest ze zmianą na stanowisku do spraw obsługi kasowej Urzędu Gmin. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Rozdrażew.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/38/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty targowej na obszarze Gminy Rozdrażew, stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu. 
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Punkt V  ppkt. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rozdrażew.
P. Wójt – przypomniał, że powodem zmian są wolne lokale komunalne wchodzące w skład zasobu gminy. Zaproponował liberalizację zapisów uchwały, które określają warunki przyznania takiego lokalu poprzez zwiększenie granicy dochodu uprawniającego do przyznania lokalu oraz skrócenie wymaganego okresu zamieszkiwania. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w  sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rozdrażew.  Na posiedzeniu Komisji zdecydowano o zmniejszeniu kryterium dot. okresu zamieszkania na stałe na terenie gminy Rozdrażew z co najmniej dwóch lat do co najmniej jednego roku.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/39/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rozdrażew, stanowiącą załącznik nr 12 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Punkt V  ppkt. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedanych na rzecz użytkowników wieczystych.
P. Wójt – poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały wynika z wprowadzenia nowych przepisów wprowadzonych do ustawy o gospodarce nieruchomościami, która wskazuje iż gminy do końca sierpnia bieżącego roku podejmują uchwałę w sprawie bonifikat, które mają zastosowanie do jednego z trybów wykupu nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym. Omówione na posiedzeniu Komisji zostały dwa rodzaje bonifikat, pod dokładnej analizie dotychczasowych przepisów w tym zakresie p. Wójt zaproponował usunięcie z projektu uchwały pkt. 2 § 1. Ma to związek z tym, że we wcześniej  przyjętej  przez Radę uchwale jest zapis o bonifikacie dla osoby decydującej się na jednorazową zapłatę za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego we własność.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w  sprawie ustalenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedanych na rzecz użytkowników wieczystych. Podczas posiedzenia Komisji podjęto decyzję o ustaleniu na poziomie 10% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu bonifikaty w przypadku niepełnosprawności lub rodziny wielodzietnej. Ponadto ustalono, że bonifikata ma zastosowanie również do nieruchomości wykorzystywanych na cele prowadzenia działalności gospodarczej.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie zgłoszoną autopoprawkę do projektu uchwały dotyczącą usunięcia pkt. 2 § 1.
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/40/2024 w sprawie  ustalenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedanych na rzecz użytkowników wieczystych, stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu. 
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Punkt V  ppkt. 10, 11, 12/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku.
P. Wójt – poinformował, że przedstawione trzy projekty uchwał (uchwały z pkt V ppkt. 10, 11 i 12) dotyczą trzech części jednej działki. Jest to działka o nr 297/3 położona w Nowej Wsi na tyłach trzech gospodarstw rolnych. Nieruchomość stanowiła dawniej fragment torowiska kolejki wąskotorowej Krotoszyn - Pleszew. W związku z tym, że minął okres 10 lat dzierżawy zachodzi potrzeba wyrażenia przez Radę zgody na kontynuację dzierżawy.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/41/2024 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku, stanowiącą załącznik nr 14 do protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/42/2024 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku, stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/43/2024 w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym dzierżawcą na okres 1 roku, stanowiącą załącznik nr 16 do protokołu. 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt V  ppkt. 13/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków i skargi Pana Mirosława Józefa Moskwy.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji J. Juskowiak – poinformował, że w dniu 8 lutego 2024 r. na skrzynkę e-mail: sekretariat@rozdrazew.pl, wpłynął wniosek złożony przez Mirosława Józefa Moskwę, ul. Przemysłowa 22/5, 25-660 Kielce, zatytułowany: „Wnioski do organu stanowiącego (wszystkich Radnych), w sprawie ustaw podatkowych i nie tylko.” – dotyczący legalności ustaw, którymi posługują się organy administracyjne. 
W dniu  27 marca 2024 r. wpłynęło kolejne pismo od Mirosława Józefa Moskwy, zatytułowane „Skarga i wnioski”. Wymienione pisma zostały skierowane pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rozdrażew. Przekazał, że Komisja przeanalizowała złożone pisma, stwierdzając, że stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. 

Kontynuując podniósł kwestie poruszane we wniosku z 8 marca 2024 r., które nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego, w związku z czym wystąpił brak podstaw do realizacji przedstawionych w cytowanym piśmie wniosków. Organy samorządu terytorialnego nie mają delegacji do wypowiadania się w kwestii zgodności z Konstytucją ustaw i innych aktów prawnych, ani nie muszą przedstawiać dowodów, że obowiązujące ustawy są zgodne z Konstytucją.

Przewodniczący poinformował, że w piśmie z 27 marca 2024 r., w części zawierającej wnioski do rady gminy jako kolegialnego organu władzy publicznej, wnioskodawca żąda złożenia przez radę wyjaśnień odnośnie: 1) posiadania orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego jako dowodu zgodności z Konstytucją przepisów prawa, 2) domniemania zgodności z Konstytucją przepisów prawa, 3) powoływania się na nielegalny wyrok NSA, 4) uznawania przepisów wydawanych przez partie polityczne przed uchwaleniem Konstytucji, 5) uznawania wyższości nad Konstytucją przepisów komunistycznych z lat 60., 6) działania na podstawie statutu, 7) uznania za legalnie działające PKW, Krajowe Biura Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, kancelarie notarialne i komornicze, ARiMR, urzędy skarbowe, Radę Ministrów.

Stwierdzono, że przedmiot wniosku z 27 marca 2024 r. jest tożsamy z wnioskiem z 8 marca 2024 r. i analogicznie Rada Gminy, jako organ kolegialny samorządu terytorialnego nie ma kompetencji do składania wyjaśnień  odnośnie konstytucyjnych podstaw funkcjonowania Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu p. D. Bała - poinformował, że Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w  sprawie rozpatrzenia wniosków i skargi Pana Mirosława Józefa Moskwy.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr IV/44/2024 w sprawie  rozpatrzenia wniosków i skargi Pana Mirosława Józefa Moskwy, stanowiącą załącznik nr 17 do protokołu. 
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Punkt VI - Wolne wnioski,  pytania i informacje radnych, sołtysów i innych uczestników sesji.
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Jarocki - poinformował Radnych, że w dniu 8 lipca br. wpłynęło do Urzędu Gminy wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej, z którym można się zapoznać w biurze Rady.
Ponadto zaprosił do udziału w XIX Pieszej Pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Lutogniewie, która odbędzie się 24 sierpnia (sobota).  
Dawid Bała – zapytał o drogi powiatowe i stan wykaszania rowów z końcem sierpnia. Podniósł temat ponownego łatania dziury i niebezpiecznego pobocza przy drodze powiatowej w okolicy betoniarni.
Jan Maciejewski – złożył wniosek do Powiatu o naprawę drogi w Nowej Wsi. Przypomniał, że przy posesji nr 45 w Nowej Wsi znajduje się suche drzewo. Spadające z niego gałęzie stwarzają niebezpieczeństwo w tej okolicy.
Mirosław Jarocki – zapytał czy jest planowane poszerzenie drogi Rozdrażewek – Różopole.
Henryk Jankowski (radny powiatu) – przekazał, że Radni mają rację zwracając uwagę na stan dróg powiatowych w gminie Rozdrażew, ponieważ drogi są dziurawe i niebezpieczne. Przekazał, że: prace remontowe dróg w Nowej Wsi rozpoczną się w następnym tygodniu, ponadto od strony Rozdrażewa w kierunku do Nowej Wsi będzie robione powierzchniowe utrwalenie drogi. Kwestia suchych drzew zostaje póki co niezrealizowana, ponieważ nie otrzymano zezwolenia na ich usunięcie. W temacie drogi Rozdrażewek – Różopole poinformował, że droga ta w znacznej części znajduje się w gminie Krotoszyn, jak wiadomo Powiat jest w trudnej sytuacji finansowej.
Dawid Bała – wspomniał, że trwa nabór na Fundusz Rozwoju Dróg. Zapytał jakie drogi będą brane pod uwagę. Zastanawiał się jaki jest cel powierzchniowego utrwalania drogi skoro jej stan jest niezadowalający.
Henryk Jankowski (radny powiatu) – przekazał, że większość pieniędzy Powiat przekazuje na utrzymanie szpitala. W temacie utrwalania dróg otrzymał odpowiedź z Powiatu, że na kilka lat to wystarczy. 

Wójt Gminy Mariusz Dymarski – nawiązał do poruszanego tematu utwardzania dróg. Stwierdził, że na początku powinna nastąpić ścinka poboczy oraz załatanie dziur, ponieważ emulsja z grysem używana do utwardzania nie jest w stanie załatać dziur, nawet powoduje ich większe wybicie. Wyraził nadzieję, że nowa Pani Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie ma wiedzę na temat dużych inwestycji i nie będą już przekładane.
Henryk Jankowski (radny powiatu) – odpowiadając przekazał, że dziury głębokie mają być łatane przed powierzchniowym utwardzaniem. Co do zbierania pobocza to nic mu nie wiadomo. Przyznał, że jest to ważna uwaga.
Jerzy Juskowiak – przyznał, że jadąc w ulewę z Nowej Wsi do Rozdrażewa jedzie się jak po jeziorze.
Przewodniczący p. M. Jarocki – zakończył powyższą dyskusję. 
Punkt VII – Odpowiedzi na interpelacje radnych i zapytania sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarocki – stwierdził, że z uwagi na brak złożonych pisemnych interpelacji punkt ten nie ma zastosowania. 
Punkt VIII - Zamknięcie obrad.
Zanim nastąpiło zamknięcie obrad sesji złożono podziękowania za wieloletnią pracę przechodzącym na emeryturę paniom Donacie Krzyżosiak, sprawującej funkcję Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozdrażewie od momentu  powołania tej instytucji oraz Alicji Banaszek – wieloletniej Dyrektor Biblioteki Publicznej w Rozdrażewie.

Podziękowania otrzymał również Pan Henryk Zmyślony, który od 1999 roku do czerwca obecnego roku pełnił funkcję sołtysa wsi Wyki. Spośród obecnych sołtysów był osobą pełniącą tę funkcję najdłużej.

Przewodniczący Rady p. Mirosław Jarocki - poinformował, że obrady IV sesji Rady Gminy dobiegły końca. Podziękował wszystkim za udział w sesji. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął IV sesję Rady Gminy Rozdrażew  o godz. 11:25.
Protokołowała
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 /I. Bieganek/ 

